Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

179Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 05 de Março de 2024 • Edição V X X

ld:030E739212969F7 A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE
PALÁCIO DOIS IRMÃOS

Avenida Manoel Lourenço Cavalcante, nº 600
Bairro Nova Corrente - Corrente - Piauí

CEP 64980-000 - CNPJ 06.554.257/0001-71
Fone: 89-3573-1908- CEP 64980-000 - Corrente - Piauí
E-mail: prcfoitura.correnle.pi@gmail.com

TERMO DE CESSÃO DE SERVIDORA PUBLICA 001/2024

TERMO DE CESSÃO QUE CELEBRAM
ENTRE SI O MUNICIPIO DE CORRENTE-PI,
POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, E O MUNICÍPIO DE RIACHO
FRIO-PI, POR MEIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, OBJETIVANDO
A CESSÃO DE SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL, COM ÔNUS PARA O
CESSIONÁRIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORRENTE, Estado do Piauí, no uso

das atribuições que lhe sao conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu artigo 74,

inciso VI e considerando a solicitação contida no Ofício 018/2024 - Riacho Frio-PI do

Exmo. Sr. JABES LUSTOSA NOGUEIRA JÚNIOR,

RESOLVE:

Ceder, a servidora efetiva a Sra. JAQUELINE ARAUJO DE CASTRO,

brasileira, solteira, inscrita no CPF sob nº: 004.422.373-60, e RG: 2.380.077, ocupante

do cargo de Auxiliar de serviços gerais, 40 horas semanais, à Prefeitura Municipal de

Riacho Frio-PI, para ocupar cargo o junto a Secretaria Municipal de Educação,

mediante as seguintes condições:

CLAUSULA PRIMEIRA- VIGÊNCIA

Fica estabelecido o prazo de 12(doze) meses para a vigência deste referido

termo.

Iniciando no dia 01/03/2024 até dia 01/03/2025, podendo este ser prorrogado

se houver interesse das partes.

CLAUSULA SEGUNDA - DO ÔNUS

Fica, o cessionário obrigado por cumprir com todas as obrigações trabalhistas,

oriundas da relação da servidora para com a prefeitura municipal de Riacho Frio-PI.

CLAUSULA TERCEIRA - DA RESCISÃO

Este termo de cessão poderá ser rescindido a qualquer tempo, por qualquer

das partes nele envolvidas, mediante comunicação prévia e escrita do interessado

com antecedência mínima de 30 (trinta) dias.

CLAUSULA QUARTA- DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Corrente-PI para dirimir quaisquer

controvérsias deste Instrumento que porventura não tenham sido solucionadas

administrativamente pelas partes.

E, por estarem, assim, justas e acordadas, finnam as partes o presente termo.

GLADSON MlJRILO MASCARENHAS RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

ld:13B5B536750EA021

Estado do Piauí

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí
Rua 7 de Setembro, n• 480- Centro - Novo Oriente do Plaul-PI - CEP 64.530-000
Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14
E- mall : municlplodenovoorlentedopiaul@gmall .com

Portaria GP Nº 16 /2024 Novo Oriente do Piaul - PI, 04 de março de 2024

Conceder Licença Prêmio para o
servidor IURE OLIVE IRA DA
SILVA MARQUES , por um período
de 30 (dias) .

O Prefeito Municipal de Novo Oriente do Piauí - PI, no uso das suas atribuições legais, conferidas
pela Lei Orgânica Municipal etc.

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder LICENÇA P~MIO por um período de 30 (dias) com início no dia 04 de março

2024 ao Servidor JURE OLIVEIRA DA SILVA MARQUES, CPF oº 038.564.423-08, matrícula

367-1 admitido em 04 de maio de 2015, lotado no HOSPITAL DE PEQUENO PORTE.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Oriente do Piauí - PI, 04 de março de 2024

FRANCISCO AFONSO RIBEffiO SOBREIRA
Prefeito Municipal

CPF:273.827 .963-53

Esta Portaria foi enumerada e publicada ao quarto dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro.

1d:089B897388BEA018

Estado do Piauí

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí
Rua 7 de Setembro, n!i 480- Centro - Novo Oriente do Piauf-PI - CEP 64.530-000
Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14
E- mail : municipiodenovoorientedopiaui@gmail.com

Portaria GP Nº 17 /2024 Novo Oriente do Piauí - PI, 04 de março de 2024

Conceder Licença Prêmio para o
servidor LUIS TORRES SOARES,
por um per{odo de 30 (dias) .

O Prefeito Municipal de Novo Oriente do Piauí - PI, no uso das suas atribuições legais, conferidas
pela Lei Orgânica Municipal etc.

RESOLVE:

Art. 1° • Conceder LICENÇA PRtMIO por um período de 30 (dias) com início no dia 04 de março

2024 ao Servidor LUIS TORRES SOARES, CPF oº 956.363.748-47, matricula 160-1 admitido em

01 de fevereiro de 2002, lotado no SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Oriente do Piauí - PI, 04 de março de 2024.

FRANCISCO AFONSO RIBEffiO SOBREIRA
Prefeito Municipal

Esta Portaria foi enumerada e publicada ao quarto dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org